
 

Via Corsea snc   89900 VIBO VALENTIA (VV)  tel 0963 375235 
http://www.consvv.it 

Peo: protocollo@consvv.it  Pec: protocollo@pec.conservatoriovibovalentia.it 

 
 
Prot. n.  1935/A7 del 21-03-2024 
 

Il Direttore Amministrativo 

- Considerato il contenuto della Deliberazione CdA, n. 4/6/23 del 05-12-2023 con la quale è 

stato autorizzato l’avvio della procedura volta all’individuazione di un nuovo affidatario del 

servizio di accordatura del parco-Pianoforti del Conservatorio; 

- Considerato che, sul presupposto della suddetta Deliberazione, si è proceduto a pubblicazione, 

nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet del Conservatorio di Vibo 

Valentia, di “Avviso pubblico di manifestazione d’interesse”, prot. n. 195/D2 dell’11-01-

2024, finalizzato a “favorire la partecipazione alla procedura nel rispetto dei principi di non 

discriminazione, parità di trattamento, trasparenza, rotazione degli affidamenti, aprendo la 

procedura a nuovi potenziali concorrenti” per l’assegnazione del servizio “di manutenzione 

ordinaria (pulizia interna, registrazione ed intonazione degli strumenti) e straordinaria dei 

pianoforti e una accordatura periodica fissa per mantenerli sempre efficienti e pronti 

all’utilizzo” dei pianoforti in dotazione al Conservatorio di Vibo Valentia; 

- Considerato che, pur a distanza dal termine previsto per far pervenire le disponibilità da parte 

di operatori interessati, è pervenuta, con nota acquisita al prot. n. 1448/A7 del 02-03-2024, 

un’unica adesione alla manifestazione d’interesse, da parte della Ditta AUDIOTECNICA di 

Caridi Vincenzo (con sede in Reggio Calabria); 

- Considerata la difficoltà a reperire aziende nel territorio che offrano questo tipo di servizio, 

dalle peculiari caratteristiche tecniche, ma fondamentale per la fruibilità del parco pianoforti 

del Conservatorio, soprattutto per esigenze di natura didattica e che tale situazione rende 

quanto mai opportuna una celere reperibilità (per eventuali interventi urgenti) del tecnico 

accordatore; 

- Effettuato un congiunto sopralluogo ricognitivo dello stato dei pianoforti del Conservatorio 

ed acquisito, da parte della Ditta Audiotecnica, apposito preventivo (prot. n. 1898/A7 del 20-

03-2024); 

- Acquisito il parere positivo del Direttore sulla congruità dei costi indicati nel preventivo; 

- Considerato il principio di rotazione degli affidamenti nel caso di specie; 

DETERMINA 

mailto:protocollo@consvv.it
mailto:protocollo@pec.conservatoriovibovalentia.it


 

Via Corsea snc   89900 VIBO VALENTIA (VV)  tel 0963 375235 
http://www.consvv.it 

Peo: protocollo@consvv.it  Pec: protocollo@pec.conservatoriovibovalentia.it 

Di avviare su MEPA, ove la Ditta AUDIOTECNICA di Caridi Vincenzo risulta iscritta, il 

completamento della procedura di affidamento diretto, in relazione al preventivo acquisito al prot. n. 

1898/A7 del 20-03-2024 e al fine di ottenere il prescritto CIG. 

 

        Il Direttore Amministrativo 
                 F.to Dott.ssa Letizia Garreffa 
 
 
        
        
 

mailto:protocollo@consvv.it
mailto:protocollo@pec.conservatoriovibovalentia.it

